
 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO CBH ARAGUARI Nº 49, DE 20 DE MARÇO DE 2014  

 

Aprova o novo logotipo do Comitê da 

Bacia Hidrográfica do Rio Araguari. 

 

O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO ARAGUARI – CBH ARAGUARI, no 

uso das competências que lhe são conferidas pelo o seu Regimento Interno; e 

 

Considerando uma nova etapa iniciada neste comitê, com vistas à atualização de sua 

imagem perante a sociedade; 

 
RESOLVE  

 

Art. 1º Fica aprovado o novo logotipo oficial do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio 

Araguari, conforme discriminado abaixo, cuja utilização será nos termos do Manual de 

Aplicação de Marca anexo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

Araguari – MG, 20 de março de 2014. 

 

 

 

 

 

ANTONIO GIACOMINI RIBEIRO JOAQUIM MENEZES RIBEIRO DA SILVA 
Presidente CBH Araguari Vice-Presidente CBH Araguari 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


